
DĚTI ŽIJÍ
UMĚNÍM

30/5
zusopen.cz

Technologická galerie Strojní fakulty ČVUT: Kovu repríza
Druhý život kovových zbytků – vernisáž prací výtvarného oddělení ZUŠ
Říčany v prostorách Technologické galerie Strojní fakulty ČVUT v Praze. 
Na vernisáži vystoupí saxofonový soubor Sax&Rhythm Junior pod vedením 
Tomáše Remka.

30. 5., 18–19 h, Technologická galerie Strojní fakulty ČVUT, Technická 4, 
Praha 6. Pořádající škola: ZUŠ Říčany

Praha 7

Kulturní zařízení Domovina: Koncert souborů 
ZUŠ Klapkova, Pidiband a Bzuššband 

Repertoár obou bandů obsahuje tvorbu z dob swingové, jazzové 
i rock‘n‘rollové éry, hudbu z filmů, skladby v rytmu brazilské latiny nebo 
španělského tanga i současné taneční a jazzové skladby.

30. 5., 18.30–20.30 h, KZ Domovina, Na Maninách 32, Praha 7
Pořádající škola: ZUŠ Klapkova

Praha 9

Prosek: Slavnostní otevření amfiteátru na zahradě školy
V pestrém programu u příležitosti slavnostního otevření nového amfiteátru 
ZUŠ Praha 9 vystoupí žáci hudebního, tanečního a literárně-dramatického 
oboru. Výstava prací výtvarného oddělení.

30. 5., 16–18 h, U Prosecké školy 92, Praha 9. Pořádající škola: ZUŠ Praha 9

Satalice: Slavnostní otevření nové budovy školy 
ZUŠ Marie Podvalové

Bohatý odpolední program a večerní koncert u příležitosti slavnostního 
otevření nové budovy ZUŠ Marie Podvalové v Satalicích.

30. 5., 14–18 h, den otevřených dveří s programem a výstavou
30. 5., 18 h, koncert žáků školy, K Rybníčku 8, Satalice, Praha 9
Pořádající škola: ZUŠ Marie Podvalové

Zámek Čakovice: Zámecké melodie
Slavnostní koncert souborů a sólistů školy v koncertním sále zámku.

30. 5., 18 h, zámek Čakovice, Cukrovarská 1/23, Praha 9
Pořádající škola: ZUŠ Marie Podvalové

Dobřichovice

ZUŠ Dobřichovice: Otevřená škola
Pestrý odpolední program v budově školy pro širokou veřejnost.

 30. 5., 13–16 h, Lomená 159, Dobřichovice

Podvečerní hudební matiné s kávou, čajem a dortíkem
Koncerty pro zákazníky kavárny Café Galerie Bím, cukrárny Café Černý 
dorty a vinárny La Fontana. 

30. 5., 16–17.30 h, Café Galerie Bím, Café Černý dorty, La Fontana, 
ulice 5. května, Dobřichovice

Zámek Dobřichovice: Výstava výtvarného oboru 
a slavnostní večerní koncert

Vystoupení Dobřichovické komorní filharmonie, žáků pěveckého oddělení 
a dámské vokální skupiny Cabinet uzavře celodenní program. Koncert uvádí 
hudební skladatel Eduard Douša, garant školy v rámci projektu ZUŠ Open. 

30. 5., 19–20.15 h, nádvoří zámku Dobřichovice, Křižovnické nám. 1
30. 5., 10–20 h, Křížovnický sál, zámek Dobřichovice
Pořádající škola: ZUŠ Dobřichovice

za finanční podpory

hlavní mediální partneřive spolupráci

za podpory

Dolní Břežany

Muzikál Ať žijí duchové
Žáci a učitelé školy připravili provedení muzikálu s hudebním doprovodem 
školní kapely.

30. 5., 18.30–19.30 h, ZŠ Dolní Břežany, Na Vršku 290, 
Dolní Břežany. Pořádající škola: ZUŠ Harmonie o.p.s.

Černošice

Hudební parník a výtvarné dílny
Bohatý celodenní program prezentující atraktivní formou všechny obory. 
Okružní jízda hudebním parníkem černošická lávka – mokropeská pláž a zpět. 
Parník vyplouvá ve 14.30 od lávky (nedaleko vlakové zastávky Černošice), 
cestou zahrají žáci hudebního oboru ZUŠ. Na mokropeském břehu bude 
probíhat výtvarná dílna pro veřejnost zaměřená na výrobu hudebních nástrojů.  

30. 5., dílna 14.30–17 h, parník 14.30–16 h. 
Pořádající škola: ZUŠ Černošice

Koncert Dech Band
Na zahrádce Club Kina se představí jazzové uskupení Dech Band se svými 
jazzovými standardy, rock’n’rollem i popovými skladbami. 

30. 5., 18–18.45 h, Club Kino, Fügnerova 263. Pořádající škola: ZUŠ Černošice

Řevnice

Interaktivní odpoledne v ZUŠ Řevnice
Hosté budou mít možnost navštívit otevřené hodiny, vyzkoušet si svoji 
tvořivost v rozmanitých dílnách, zhlédnout filmové projekce či navštívit 
fotografický ateliér a nechat si vytisknout svoji fotografii. 

30. 5., 13–16 h, budova ZUŠ, Mníšecká 29, Řevnice

Jak šly děti s Mozartem do lesa
Koncert s komorním orchestrem Camerata Bohemica s uměleckým 
vedoucím Tomášem Strašilem a dirigentem Gudni A. Emilssonem. Jako 
hlavní sólistka se během koncertu představí houslistka Magda Routová, 
vítězka mnoha mezinárodních houslových soutěží. V rámci koncertu 
vystoupí i žáci tanečního oddělení. V areálu divadla bude pro návštěvníky 
instalovaná tematická výstava výtvarného oddělení. 

30. 5., 18–19.30 h, Lesní divadlo, Divadelní, Řevnice. 
Pořádající škola: ZUŠ Řevnice

NA VŠECHNY AKCE VSTUP ZDARMA. 
Posláním Nadačního fondu Magdaleny Kožené je cílená podpora 
budování pozice ZUŠ jako prestižního a unikátního systému moderního 
uměleckého vzdělávání. 

www.zusopen.cz



Malostranské náměstí: Koncert flétnového souboru 
Musici gaudentes s handicapovanými dětmi a společný 
open air happening

Flétnový soubor ZUŠ Jana Hanuše Musici gaudentes má za sebou již celou 
řadu úspěchů i zahraničních turné. Koncert realizuje škola v těsné spolupráci 
se žáky Školy Jaroslava Ježka pro zrakově handicapovanou mládež. 
Společné muzicírování je cestou nejlepší integrace. 

30. 5., 16 h, open air happening na Malostranském náměstí 
30. 5., 17 h, koncert, Profesní dům (bývalá Jezuitská kolej), 
Malostranské náměstí 2/25, Praha 1 
Pořádající školy: ZUŠ Jana Hanuše, Škola Jaroslava Ježka

České muzeum hudby: Koncert souborů SZUŠ 
Škola pro radost 

Účinkují vybraní sólisté a všechny soubory školy – flétnový, houslový, 
akordeonový, kytarový a smíšený. Během programu zazní skladby od 
renesance po současnost, včetně úprav známých melodií. 

30. 5., 18 h, České muzeum hudby, Karmelitská 2, Praha 1 
Pořádající škola: SZUŠ Škola pro radost

Kostel sv. Tomáše: Koncert symfonického orchestru Fénix
Komorní smyčcový orchestr Fénix ze ZUŠ I. Hurníka vznikl v roce 1984. Pracuje 
pod vedením Jitky Vaňourkové a v současnosti má 22 členů, jejichž věkový 
průměr je šestnáct let. Rok po svém založení začalo těleso reprezentovat školu 
v soutěžích a od té doby patří k nejlepším studentským orchestrům ve své 
kategorii. Má za sebou mnoho úspěchů jak u nás, tak i v zahraničí.

30. 5., 18 hod., kostel sv. Tomáše, Josefská 28/8, Praha 1 
Pořádající škola: ZUŠ Ilji Hurníka 

Jindřišská věž: Historický tanec v Jindřišské věži                                                          
Nejkrásnější patro s vyhlídkou na Prahu ožije historickým tancem. 
V programu se představí dvě oddělení historického tance ZUŠ U Půjčovny 
za doprovodu hudebního oboru. Oba soubory, taneční Anello i hudební 
Vilanella, mají dlouhodobou tradici a těší se celé řadě úspěchů.

30. 5., 19 h, Jindřišská věž, Jindřišská 33, Praha 1  
Pořádající škola: ZUŠ U Půjčovny

HAMU – Sál Martinů: Slavnostní koncert ZUŠ Šimáčkova
Slavnostní koncert ZUŠ Šimáčkova v Sále Martinů HAMU. Účinkují žáci 
hudebního oboru, literárně-dramatického oboru a DPS RADOST PRAHA.

30. 5., 19–21 h, HAMU, Malostranské nám. 13, Praha 1
Pořádající škola: Hamu – Sál Martinů, ZUŠ Šimáčkova

Praha 2

Kostel Farního sboru Českobratrské církve evangelické: 
Slavnostní koncert ZUŠ Olešská

Slavnostní koncert uměleckých souborů a sólistů školy, kteří se představí 
v pestrém hudebním programu. 

30. 5., 19 h, kostel Farního sboru Českobratrské církve evangelické, 
Korunní 60, Praha 2. Pořádající škola: ZUŠ, Praha 10, Olešská

Praha 3

Kostel Nejsv. Srdce Páně: Koncert duchovní hudby 
pražských škol

Slavnostní koncert, na jehož provedení se v pečlivě vybrané dramaturgii 
podílí 11 základních uměleckých škol. Jako hosté zahrají členové České 
filharmonie. Na programu zazní instrumentální i vokální skladby J. S. Bacha, 
G. P. da Palestriny, W. A. Mozarta a další.

30. 5., 19 h, zahájení a vystoupení souborů před kostelem 
30. 5., 19.30 h, koncert, kostel Nejsv. Srdce Páně, nám. Jiřího z Poděbrad, 
Praha 3 

Praha 4

Zahrada ZUŠ Vadima Petrova: Garden Open... 
ZUŠ Vadima Petrova všem spořilovským

Velká zahradní slavnost pro širokou veřejnost, ve které se představí 
všechny obory školy.

30. 5., 14–18 h, ZUŠ V. Petrova, Dunická 3136/1, Praha 4 
Pořádající škola: ZUŠ Vadima Petrova

Budova ZUŠ Lounských: Otevřená škola
Během odpoledne v otevřené škole zahrají návštěvníkům všechny soubory, 
které na škole působí. V rámci Koncertního maratonu se představí celá řada 
sólistů. Žáci tanečního oboru zatancují v tanečním sále, a dovolí-li počasí, 
ožije tancem i okolí školy. Výstava výtvarných prací i divadelní představení 
v Divadle Pavilon. Tvůrčí dílny pro děti v průběhu celého odpoledne. 

30. 5., 15–19 h, ZUŠ Lounských 4/129, Praha 4. Poř. škola: ZUŠ Lounských

Praha 5

Park Klamovka: Kramářské písně
Poutavé pouliční představení plné kramářských písní. Pestrá mozaika 
hudebních, tanečních i divadelních vystoupení doprovázena moderátorem. 
Děj se bude odehrávat i na výkresech dětí výtvarného studia. Akce se koná 
za každého počasí. 

30. 5., 15–18 h, park Klamovka, Praha 5. Pořádající škola: ZUŠ Na Popelce

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ v Radotíně
Odpolední bohatý program na třech místech v Radotíně připravila ZUŠ 
Klementa Slavického. Během programu představí postupně všechny své 
obory. V modlitebně Českobratrské církve evangelické se od 16 hodin 
představí varhanní oddělení společným koncertem.

30. 5., 15–18.15 h, Zderazská 6, Osvoboditelů 44, Praha 5 
30. 5., 16 h, modlitebna Českobratrské církve evangelické, Na Betonce 14 
Pořádající škola: ZUŠ Klementa Slavického

FN Motol: Koncert 
Koncert pro pacienty dětské části nemocnice (není určeno pro veřejnost).

30. 5., 16 h, FN Motol, V Úvalu 84, Praha 5 
Pořádající škola: Fakultní ZUŠ Praha 5 – Stodůlky

Zbraslav: ZUŠ Open na zámku
Na pestrý program prezentovaný napříč uměleckými obory zve zbraslavská 
základní umělecká škola. V zajímavém prostoru salla terreny zámku je 
vítána široká veřejnost.

30. 5., 17–20 h, zámek Zbraslav, Cukrovarská 1, Praha 5. Poř. škola: ZUŠ Zbraslav

Slivenec: Slivenečtí muzikanti
V rámci ZUŠ OPEN proběhne na pobočce ZUŠ Na Popelce ve Slivenci 
koncert žáků dechového, klavírního a kytarového oddělení. Tento den budou 
moci případní zájemci o výuku v ZUŠ také navštívit jednotlivá oddělení 
a seznámit se s jejich činností.

30. 5., 18–19 h, Ke Smíchovu 16, Praha 5. Pořádající škola: ZUŠ Na Popelce

Praha 6

MŠ Parléřova: JEN TAK SI HRAJEME aneb záhada 
zahradní slavnosti

Odpolední happening na podporu výstavby altánku v zahradě mateřské 
školy. Hudební a výtvarná vystoupení žáčků mateřské školy a žáků ZUŠ 
Orphenica. Bohatý doprovodný program.

30. 5., 16–18 h, Parléřova 2a/47, Praha 6. Pořádající škola: ZUŠ Orphenica

NAVŠTIVTE ZUŠ Open V PRAZE 
První ročník celostátního happeningu základních uměleckých 
škol nabídne pražským návštěvníkům ZUŠ Open více jak dvacet 
kulturních akcí. Vyberte si z žánrově pestrého programu – 
společné koncerty několika škol pod širým nebem, vystoupení 
dětí s profesionálními umělci a zkušenými filharmoniky, 
výtvarné street art projekty i performance. V jednotlivých 
městských částech ožijí uměním parky, veřejná prostranství, 
koncertní sály i sakrální prostory. Podrobné programy škol 
v dalších městech naleznete na www.zusopen.cz.

Základní umělecké školy tvoří kořeny naší kulturnosti, 
naší lásky k umění. Ve světovém měřítku jsou zcela 
unikátním vzdělávacím systémem, který je třeba hýčkat, 
rozvíjet a podporovat. 

– Magdalena Kožená, mezzosopranistka a zakladatelka nadačního fondu

12. 5. 2017
Kampa: ZUŠ OPEN na HAPPENINGU slavnostního 
zahájení MHF Pražské jaro

MHF Pražské jaro srdečně zve na doprovodný program u příležitosti 
zahájení festivalu na ostrov Kampa. Během odpoledne vystoupí i big band 
Oddechovka ZUŠ Václava Talicha v Berouně a soubor příčných fléten 
TIKARI ZUŠ Marie Podvalové v Praze. Od 20 h přímý přenos zahajovacího 
koncertu Pražského jara 2017.

12. 5., 17–22 h, Ostrov Kampa, U Sovových mlýnů, Praha 1

20.–21. 5. 2017
Struny dětem v Minoru: ZPÍVÁME PRO VÁS
na rodinném festivalu 

Rodinný festival Struny dětem v Minoru obohatí pouliční minikoncerty 
malých hudebníků. Sbory zpěváků a muzikantů se představí v uzavřené 
Vodičkově ulici mezi divadlem Minor a Novoměstskou radnicí.

21. 5.–22. 5., podrobný program na www.strunydetem.cz, Vodičkova ul., Praha 1

30. 5. 2017
Praha 1

Kostel sv. Mikuláše: Děti dětem
Církevní husitská ZUŠ Harmonie zve na koncert nejlepších žáků a dalších 
hostů školy.

30. 5., 11 h, Chrám sv. Mikuláše, Staroměstské náměstí, Praha 1 
Pořádající škola: ZUŠ Harmonie

Náměstí Republiky: ZUŠ Open Stage 
v rámci MHF Pražské jaro

Přehlídka souborů pražských a středočeských základních uměleckých škol 
v rámci doprovodného programu MHF Pražské jaro. Během moderovaného 
čtyřhodinového bloku vystoupí instrumentální a vokální soubory.  Výtvarné 
dílny a tvoření dětí v plenéru. Hostem odpoledne bude houslistka Magdalena 
Mašlaňová, zástupkyně koncertního mistra České filharmonie, a další 
významní umělci.  Slavnostní krájení dortu v 16.30 h. 

30. 5., 14–18 h, náměstí Republiky (před OC Palladium), Praha 1

TIP
TIP

TIP


